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produktion kan komme i Forbindelse med 
de bedste af sine gamle Markeder, ja, med 
alle- sine gamle Markeder under de bedst 
mulige, de friest mulige Forhold. Men 
Betingelsen herfor er, at frie Forhold 
etableres paa begge Sider af det Vand, 
som skiller Markederne. 

Jeg skal dernæst gøre et Par Detail- 
bemærkninger til det ærede Medlem fra 
Sønder Vinge (Hedegaard). Det ærede Med- 
lem har allerede af det ærede Medlem fra 
Lejre (N. Frederiksen) væsentlig faaet 
den Besvarelse, jeg kunde give ham an- 
gaaende Muligheden for at betale 3 Kr. i 
Stedet for 2 Kr. 80 Øre for de Kontrakt- 
svin, som leveres efter 1. Juni. Jeg var 
underhaanden blevet bekendt med, at 
Tanker af denne Art næredes indenfor 
det ærede Medlems Parti, og har derfor 
faaet Lejlighed til at overveje Spørgs- 
maalet, ligesom jeg har kunnet forelægge 
Andelsslagterierne Meddelelse om, at saa- 
danne Tanker var fremme. Jeg kan der- 
efter sige, at man . frygter for, at en saa- 
dan Ordning vilde sætte meget ondt Blod 
hos dem, der har opfyldt deres Kontrakt 
og faaet 2 Kr. 80 Øre; de vilde ikke ret 
kunne forstaa, at de, der ikke har opfyldt 
Kontrakten, men først kommer en Maaned 
senere, skulde have 20 Øre mere. Naar 
man gaar over til 3 Kr. for Fremtiden, 
hænger det sammen med, at der er 
mindre Korn i Landet i de Maaneder, 
her er Tale om, og at Anvendelse af 
udenlandske Foderstoffer nødvendigvis gør 
Produktionen noget dyrere; det kan der- 
for være rimeligt, at der for saadanne 
.Svin betales noget mere. Jeg skulde der- 
for, efter at have samraadet paa denne 
Maade 홢 naturligvis ikke personlig, det 
har jeg ikke kunnet gøre 홢 med Andels- 
slagterierne, meget henstille til det ærede 
Medlem ikke at opretholde sin Tanke, da 
jeg frygter for, at dens Gennemførelse 
kan volde Vanskelighed. 

Det ærede Medlem talte om Levering 
af Korn til Orner og Søer, som omtalt i 
Fællesudvalgets Indstilling, og nævnede, at 
det var ikke berørt i Lovforslaget. Spørgs- 
maalet er imidlertid stadig under Obser- 
vation 홢 der er talt med Ernæringsraadet 
derom홢;  lige i Øjeblikket er Forholdene 
ikke saaledes paa Statslagrene, at man er 
i Stand til at yde noget Korn, men man 
haaber, at Forholdene, hvis de udvikler 
sig saaledes, som man har Grund til at 
tro, vil gøre det muligt om en Maaneds 
Tid eller saa, maaske fra 1. Juli, at yde 
noget Korn til disse Arter af Svin for at 
opretholde, >som det ærede Medlem meget 

rigtigt sagde, Betingelserne for Avl. Det 
ærede Medlem gjorde vist ogsaa en Be- 
mærkning om den [Pris, hvortil Søerne af- 
regnes. Naar Søerne afregnes I til Prisen 
2 Kr. 50 Øre, er det efter Aftale med 
Andelsslagterierne ud fra den Betragtning 
at værne Svinebestanden ved ikke at 
lokke til Slagtning af Søer. Det er alt- 
saa Andelsslagterierne, som har anbefalet, 
at denne Pris fastsættes. Derimod siges 
det mig, at det beror paa en Misforstaaelse, 
naar det ærede Medlem mener, at der 
ydes 2 Kr. 75 Øre for B-Svin. A-Svin og 
B-Svin, overhovedet Kontraktsvin, betales 
efter samme Skala, en Skala begyndende 
med 2 Kr. 80 Øre efter rigtig Vægt, med 
et vist Aftagende for Undervægt. 

Hvad Fremtiden angaar, har det ærede 
Medlem stærkt understreget, hvad jeg ud- 
talte ved Fremsættelsen, at dette Lovfor- 
slag i ingen Henseende kan siges hverken 
for Fremsætterens Vedkommende eller for 
deres Vedkommende, der vil vedtage det, 
at binde med Hensyn til senere Afgørelser. 
Dette er et Forslag, som kun har Henblik 
paa den sidste Periode af indeværende 
Høstaar. Overfor Spørgsmaalet om, hvil- 
ken Ordning man skal træffe for næste 
Høstaar, maa Lovgivningsmagten staa fuld- 
kommen frit. Jeg har ment, at det var 
ønskeligt, at Spørgsmaalet blev taget op 
samtidig med, at andre store Landbrugs- 
spørgsmaal var under Overvejelse. 

Hedegaard: Det ærede Medlem fra 
Lejre (N. Frederiksen) udtalte, at vi 
animerer Landbruget til at producere. 
Jeg er ganske enig med ham i, at vi skal 
gøre det, men jeg tror nok, vi kunde gøre 
det paa en bedre Maade end gennem det 
foreliggende Lovforslag. Jeg skal imid- 
lertid ikke udstrække Debatten herom læn- 
gere, efter at Ministeren nu har udtalt, at 
den Afgørelse, der her træffes, ikke for- 
binder for Fremtiden. Naar det ærede 
Medlem udtalte, at Importen for Øjeblik- 
ket ingen Indflydelse har paa Produktio- 
nen og i 3-Maaneders Perioden ikke vil 
faa Indflydelse paa den, er jeg ikke vis 
paa, at dette er ganske rigtigt. Der er 
allerede nu amerikansk Klid fremme i fri 
Handel til en Pris af 21 Kr. 60 Øre, tror 
jeg. Det er jo saa høj en Pris, at det 
selvfølgelig i Almindelighed ikke kan be- 
tale sig at købe det til Brug ved Produk- 
tion af Svin. Men man kunde dog tænke 
sig, at adskillige Landmænd havde Svin, 
som var af en saadan Vægt, at de nød- 
vendigvis maatte have dem færdige, hvis 

I Produktionen i mindste Maade skulde 


